Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal Catarinense – Campus Blumenau

AVISO DE SUSPENSÃO

 Ao vigésimo nono dia do mês de outubro do ano de 2025, no Campus Blumenau do

Instituto Federal Catarinense, localizado à Rua Bernardino José de Oliveira, 81, Badenfurt,

Blumenau/SC, o Pregoeiro, instituído pela Portaria nº 114/2025 de 14 de abril de 2025, Sr.

Marcelo  Laus  Aurélio,  Matrícula  SIAPE  nº  ###68#9,  procedeu  a  suspensão  da

Concorrência  Eletrônica  90004/2025,  considerando  a  instabilidade  do  sistema

Compras.gov.br, e a consequente desconexão do Pregoeiro por um tempo superior a 10

(dez) minutos, conforme o Item 6.16 do Edital, definindo o dia  30/10/2025 às  11:00 para

que seja retomado.

Marcelo Laus Aurélio
Pregoeiro

Portaria 114/2025 de 14/04/2025

Comissão responsável pelos mapeamentos dos fluxos e padronizações
dos processos de aquisições do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia Catarinense.
Portaria IFC/Reitoria nº 10/2024-PROAD/IFC, de 09 de fevereiro de 2024.
Atualização: Setembro/2024

		2025-10-29T10:48:03-0300